
Obsah

Předmluva 17
Poděkování Moniky Weber 17
Poděkování Melanie Breden 17

Úvod do Excelu 19
1 Poznámky ke knize 19
2 Historie Excelu 19

Základní řešení 23
1 Nastavení zabezpečení v Excelu 23
2 Označovat buňky, nebo nikoliv? 24
3 Označovat listy, nebo nikoliv? 26
4 Komentáře zdrojového kódu 27
5 Zalamování řádků zdrojového kódu 28
6 Zjištění posledního (ne)zaplněného řádku 29
7 Vymazání buňky, obsahu buňky, sloupců a řádků 30
8 Vyjmutí, kopírování a vložení obsahu buňky 30
9 Odstranění listu 31

10 Vkládání listů 32
11 Práce se záhlavím a zápatím 32
12 Záhlaví a zápatí s obrázky 33
13 Záhlaví a zápatí na každém listu 35
14 Vytvoření tabulky barev 35
15 Barvy RGB 37
16 Vkládání komentářů 38
17 Doplňování komentářů 40
18 Načtení komentářů 41
19 Formátování komentářů 42
20 Vymazání komentářů 44
21 Zjištění dostupných systémových informací (Environ) 45
22 Načtení vlastností 45
23 Vyplnění, příp, vytvoření vlastností 47
24 Funkce 49
25 Používání tabulkových funkcí Excelu ve VBA 49
26 Funkce VBA 51
27 Uživatelsky definované tabulkové funkce 51
28 Zařazení funkce do kategorie 53
29 Přidání popisu funkce 55
30 Zjištění cesty к souboru, názvu souboru a názvu listu 57
31 Stále přepočítávané funkce 59
32 Zjištění názvů všech listů v sešitu 60
33 Existuje určitý list v sešitu? 61
34 Je sešit otevřený? 62



6 Obsah

35 Zjištění volající buňky z funkce 62
36 Chybové hodnoty ve funkcích 63
37 Zjištění písmene sloupce 65
38 Číslo stránky 66

Obecná řešení 71
39 N/zOTce s cyklickými odkazy - ' ; ... ;. 71
40 Vzorce s cyMickými odkazy pomocí VBA , 73
41 Kumulování hodnot v buňce 74
42 Které buňky jsou uzamčeny? 76
43 Změna barvy pozadí uzamčených buněk ■, ' , 77
44 Uzamknutí buněk se vzorci v . 79
45 Automatický filtr při uzamčeném listu 81
46 Přehled při uzamčeném listu 81
47 Řazení dat při uzamčeném listu 82
48 Zjištění druhu ochrany listu/oblasti 83
49 Nastavení ochrany listu/oblasti 87
50 Označit a formátovat odemčené buňky 88
51 Formátovat odemčené buňky (od Excelu 2002) 89
52 Formátovat odemčené buňty (všechny verze) 90
53 Změna nastavení ochrany listu/oblasti 90
54 Oblasti s povolením úprav dle uživatelů 92
55 Odstranění oblastí s povolením úprav dle uživatelů 94
56 Odemčení oblastí s povolením úprav dle uživatelů 95
57 Uzamčení oblastí s povolením úprav dle uživatelů 95
58 Oblasti s povolením úprav dle uživatelů -  změna hesla 96
59 Oblasti s povolením úprav dle uživatelů -  změna názvu . , 97
60 Oblasti s povolením úprav dle uživatelů -  změna oblasti 99
61 Povolit úpravu vybraných oblastí 101
62 Zakázat odstranění listů 104
63 Zavřít soubor s atributem pouze pro čtení bez zobrazení otázky

o uložení změn . 106
64 Ignorovat odstranění atributu pouze pro čtení 107
65 Ochrana uživatelsky definovaných zobrazení 108
66 Zjištění informací operačního systému 112
67 Zjištění uživatelského jména 113

Datum a čas 115
68 Nastavení formátu data a času , ti , < > 115
69 Který den v týdnu jste se narodili? 118

в 70 Zobrazení aktuálního data v systému 119
71 Určení přestupného roku 120
72 Uchovávání informací o přístupu к souboru 120

A _ 73 Sledování stavu zásob 122
74 Zjednodušené zadávání data 124
75 Zadávání času pomocí automatických oprav 125
76 Zadávání času bez znaku dvojtečky 126

; 77 Nalezení aktuálního data . , 129

, 130
; . 78 Vyhledání libovolného data 13-]
| ,  79 Zobrazení pracovní doby v dialogu ^
к 80 Zjištění celkového počtu odpracovaných hodin 134
; , 81 Určení kalendářního týdne podle normy DIN 1355 i  g6
I  82 Zjištění počtu kalendářních týdnů 137
I  83 Počítání data svátků pomocí vzorce 137
j 84 Zobrazení vzorců v tabulce 13g
I 85 Funkce pro zobrazení vzorců 13g
: 86 Zjišťování svátků pomocí VBA 14n

I  87 Vytvoření kalendáře 144
! 88 Stoletý kalendář a tabulka pro evidenci pracovní doby 147

[ . 89 Výpočet mzdy 148
j: 90 Počítání se zápornými časovými údaji 14g
I  91 Práce se zápornými časovými údaji pomocí funkce 150
I  92 Záporné časové údaje v kalendářním systému 1904
ř, 93 Zobrazení nastaveného kalendářního systému ve stavovém řádku
1 94 Zadání, záporných časových údajů 3
I  95 Kopírování dat v kalendářním systému 1904 pomoci VBA ^

96 import dat z jiného kalendářního systému 15ß
97 Funkce pro práci s daty v kalendářním systému 1904 ^

ií 98 Výpočet rozdílu dvou dat ■ 15g
i 99 Výpočet rozdílu dvou dat pomocí funkce DateDiff ve VBA

I  100 Procedura jazyka VBA nahrazující funkci DateDif dostupnou v listu sešitu ^

Ц 101 Funkce umožňující spočítat věk 165
l p i  02 Stopky v Excelu 167
% 103 Excel dokáže čekat 167
W  104 Zvukový signál iggli 105 Vydávání zvuků při výskytu dnešního data v buňce ^
: 106 Zobrazení dialogu po omezenou dobu

Zpracování dat 171
i  107 Archivování odkazů 174
i. .  108 Oprava chyby v odkazu . |1оЬЛ 175
t 109 Porovnávání listů (nalezené odlišnosti se umísti do zvjáštnibo listí) 179
f  110 Porovnávání listů (nalezené odlišnosti se umísti do zvláštního sešitu) 182

111 Vypsání vzorců do listu sešitu . 184
112 Jednoduchý automatický filtr 187
113 Automatické filtrování podle data  ̂88
114 Zrušení automatického filtru 189
115 Rozšířený filtr s více než dvěma kritérii 1Q1
116 Odstranění duplicitních položek ^
117 Rozšířený filtr: Zobrazení všech položek
118 Rozšířený filtr jako procedura ošetřující událost 1 g3

* 119 Ověření dat 195
120 Ověření nastavené na jiném listu f 197

1 121 Ověření dat jako procedura zpracovávající událost ig8
*л 122 Vytvoření kontingenční tabulky 202
'Г 123 Vytvoření dvou kontingenčních tabulek na jednom listu



8 Obsah

124 Formátování existující kontingenční tabulky 203
125 Skrývání položek 205
126 Výpočty v kontingenční tabulce 206
127 Třídění podle barev 207
128 Třídění podle námi nastaveného pořadí barev , 210
129 Řazení listů podle abecedy 212
130 Třídění listů sešitu podle kódových názvů 215
131 Třídění listů podle jejich čísla 216
132 Třídění listů podle jejich barvy 218

Ovládací prvky 221
133 Ovládací prvky panelu nástrojů Formuláře 222
134 Vytvoření tlačítka z panelu nástrojů Formuláře 224
135 Odstranění tlačítka vytvořeného pomocí panelu nástrojů Formuláře 225
136 Přiřazení makra tlačítku z panelu nástrojů Formuláře 225
137 Soubor nástrojů Ovládací prvky 226
138 Vytvoření ovládacích prvků 229
139 Odstranění ovládacího prvku 230
140 Odstranění všech prvků na listu 231
141 Odstranění ovládacích prvků jednoho typu 231
142 Nastavování ovládacích prvků jako aktivních 232
143 Změna hodnoty zaškrtávaciho políčka (prvku Checkbox) 233
144 Načtení hodnoty zaškrtávaciho políčka (prvku CheckBox) 234
145 Přenos pravdivostní hodnoty zaškrtávaciho políčka 235
146 Změna vlastností ovládacího prvku 235
147 Manipulace s přepínacím tlačítkem 236
148 Seskupování prvků 237
149 Sledování hodnot přepínačů 240
150 Nastavení původních hodnot u přepínačů a zaškrtávacích políček 241
151 Výběr listů ze seznamu 244
152 Vyplnění seznamu pohybem myší 245
153 Zobrazení měsíců v prvku Seznam 246
154 Změna položek seznamu při jejich výběru 247
155 Vyplnění seznamu o více sloupcích 249
156 Vyplnění pole se seznamem na základě volby uživatele 251
157 Skrytí hesla pomocí hvězdiček 253
158 Převod hodnot v textovém poli do jiných formátů 254
159 Vložení zalomení řádku do textového pole (prvek TextBox) 256
160 Změna měsíce pomocí číselníku (prvek SpinButton) 257
161 Změna data pomocí posuvníku (prvek ScrollBar) 259
162 Povolení ovládání prvků pomocí klávesnice 261
163 Nastavení přístupu к  listům sešitu pomocí ovládacích prvků 263

Panely 2 7 1
164 Vyhledání souboru s panely 272
165 Zálohování souboru s konfigurací panelů nástrojů 273
166 Uložení konfigurace panelů nástrojů 275
167 Nahrání souboru s konfigurací panelů nástrojů 277

Obsah 9

T68 Otevření původního souboru *.xlb 277
169 Zjištění všech dostupných panelů nástrojů 278
170 Seznam všech nabídek a ovládacích prvků 280
171 Zobrazení všech položek menu v okně Immediate Window Editoru

jazyka Vrsual Basic 282
172 Deaktivování a aktivování celé položky menu 282
173 Skrytí a zobrazení jedné položky menu 283
174 Výpis všech položek podmenu v okně Immediate Window Editoru

jazyka Vrsual Basic 284
175 Deaktivování a aktivování podmenu 285
176 Deaktivování a aktivování podmenu v dalším podmenu 286
177 Nastavení panelů do výchozího stavu 287
178 Zobrazení a skrytí panelů nabídek 288
179 Zobrazení a skrytí panelů nástrojů 290
180 Zobrazení kontextových menu . 291
181 Deaktivování kontextového menu buněk 292
182 Zobrazení a skrytí všech panelů nástrojů 293
183 Zobrazení a skrytí jednotlivých typů panelů nástrojů 293
184 Ochrana panelů nástrojů před jejich změnami 296
185 Ochrana panelů před jejich změnou v Excelu 97 a 2000 297

'186 Zrušení ochrany panelů nástrojů 298
187 Změna nastavení ochrany panelů nástrojů 299
188 Ochrana panelů nástrojů před jejich změnami ve verzích

Excelu 2002 a vyšších 299
189 Rutiny pro ošetření chyb při práci s panely nástrojů 301
190 Odstranění panelů 301

p 9 1  Vytvoření panelu nabídek 332
192 Přepínání a odstraňování panelů nabídek 304

1193 Vytvoření a přichycení panelů nástrojů 304
194 Umístění plovoucích panelů nástrojů 305

■195 Umístění vlastního panelu nástrojů vedle panelu nástrojů Standardní 306
196 Vytvoření kontextového menu s datem a časem 307
197 Vytvoření nového menu obsahujícího barvy 309
198 Vyhledání a vyvolání menu 312

■199 Práce s individuálními nabídkami 313
' 200 Kopírování ovládacích prvků 315

201 Vložení integrovaných ovládacích prvků do panelu nástrojů 317
202 Zjištění tlačítek ID 318
203 Vytvoření tlačítek s nápovědnými texty 318
204 Vytvoření panelu nástrojů se dvěma úrovněmi 319

; 205 Vytvoření a zobrazení ovládacích prvků s ID 321
206 Odstranit tlačítka pomocí jejich ID 322
207 Položky menu s hypertextovými odkazy 323
208 Přidání tlačítka do menu 328
209 Obarvení ouška záložky listu pomocí prvku seznam 328

' 210 Zobrazení a změna zamknutí buněk v kontextovém menu 333
211 Nahrazení kontextového menu kaskádovým menu 336
212 Které kontextové menu bylo vyvoláno? 339



10
Obsah

213 Vložení symbolů pomoci'kontextového menu 340
214 Současné zobrazení všech FacelD 344

Objekty 3 4 7

215 Převod oblasti na obrázek 347
216 Export oblasti ve formátu obrázku 349
217 Obrázek s propojením 351
218 Textový rámeček, který následuje kurzor 353
219 Vložení obrázku do buňky 3S4
220 Při klepnutí do buňky A I se vloží obrázek do buňky B1 356
221 Vložení obrázku a úprava velikosti buňky 357
222 Přesné vložení obrázku do oblasti 35g
223 Zarovnání obrázku do středu buňky 359
224 Přejmenování obrázků 361
225 Kopírování obrázků ofip
226 Odstranění obrázků 362
227 Formátování obrázku 363
228 Podmíněné vkládání obrázku 3gg
229 Vložení animovaného obrázku 367
230 Vytvoření objektu typu WordArt 368
231 Formátování objektu typu WordArt 369
232 Vložení automatických tvarů 372
233 Formátování automatického tvaru 373
234 Zjišťování umístění objektu 374
235 Změna barvy v klipartu 373
236 Vytvoření schématu pomocí organizačního diagramu 373
237 Odstranění uzlů diagramu осм
238 Odstranění objektů 382
239 Odstranění objektů určitého typu ooo
240 Zjištění typu objektu 384
241 Seskupování pouze určitých objektů (Array) 335
242 Pomocník Office ' 387
243 Zobrazení vlastního nadpisu a textu v bublině s textem 339
244 Vypsání cesty к  souboru pomocníka 39q

245 Tlačítka v bublině s textem 391
246 Bublina s textem obsahující odrážky 393
247 Bublina s textem obsahující číslování 395

. 248 Bublina s textem obsahující zatržítka . 396
249 Formátování v bublině s textem 397
250 Zobrazení obrázků v bublině s textem 39g
251 Bublina s textem obsahující hypertextové odkazy 400
252 Animování pomocníka 401

Grafy 405
253 Typy a indexy grafů 407
254 Oblast grafu a zobrazovaná oblast 412
255 Stěny a podstava u prostorových grafů 414
256 Přidání názvu grafu 417

Obsah 11

P 257 Formátování datových řad 419
|  . 258 Formátování datových bodů 429
f, 259 Formátování značek a čar 421
, 260 Přidání spojnice trendu 422
iy 261 Odstranění spojnice trendu 425
I  262 Typy spojnic trendu 42®
f 263 Zobrazení a skrytí rovnice regrese a hodnoty spolehlivosti 428
j 264 Odhad trendu do budoucnosti nebo do minulosti 429
ť  265 Formátování os 432
t  ' 266 Uložení nastavení os 435
fc 267 Návrat os do výchozího nastavení 437
i 5 268 Fllavní nebo vedlejší osa 439
I 269 Formátování tabulky dat 440
Ц' , 270 Možnosti legendy 442
K :  271 Otáčení prostorového grafu 444

272 Vytvoření vlastnho typu grafu 446
273 Odstranění vlastnho typu grafu 447

fe- 274 Použití vlastnho typu grafu 448
p - 275 Kontingenční graf 449 '
| | '  276 Vytištění a odstranění všech grafů 450
R ; 277 Tisk grafů 432
| ! ' 278 Sloupcový graf s obrázky 452
Ш . 279 Exportování grafu jako obrázku 454
K .  280 Zjištění názvů objektů v grafech 485
I  '., 281 Předávání barev buněk do datové řady 456

282 Předávání barev buněk bodům datové řady 458
, 283 Zobrazení záporných hodnot inverzní barvou 458

ř 284 Graf s podmíněným formátováním (barva sloupců) 460
ř| r 285 Graf s podmíněným formátováním (hodnoty) 462
*  286 Poloprůhledné grafy 464
| r  287 Sdružený graf 466
f  288 Bublinový diagram -  květina 469

Události 475
T 289 Obecné procedury 475
S.i 290 Procedury zpracovávající události 478
i! 291 Udátosti typu Workbook 477

: 292 Zobrazení listu s aktuálním měsícem 481
f.T 293 Ochrana před vyjmutím a odstraněním 482

294 Ignorování událostí 485
-. 295 Vypnutí a zapnutí zpracovávání událostí 486
■ 296 Soubor Excelu nepoužitelný bez podpory maker 486

'Tí 297 Zobrazení souboru pouze s podporou maker 494
T i 298 N w é  přečíslování oušek listů 495
CV 299 Pojmenování nového listu 497
: ; 300 Odstranění grafu po jeho prohlédnutí 501

301 Události pro list sešitu (Worksheet) 502
’ 302 Zakázání vyvolání kontextového menu buněk 503



12 Obsah

303 Na stopě proměnné Target 504
304 Zakázáni'výběru oblasti 505
305 Zaznamenávání pohybů myši 506
306 Zvětšení oblasti označených buněk , 506
307 Změna ukazatele myši 508
308 Zobrazení vzorců v komentářích 509
309 Zobrazení kalendáře s aktuálním měsícem při změně listu 509
310 Zámek bez zámku 51-|
311 Podmíněné formátování s využitím událostí 513
312 Podmíněné formátování s vypžitím událostí fungující i u buněk se vzorci 515
313 Spuštění makra prostřednictvím hypertextového odkazu 51 e
314 Zjištění adresy hypertextového odkazu 518
315 Automatické procedury 51 g
316 Otevření souboru a spuštění procedury AutoJOpen 520
317 Uzavření souboru a spuštění procedury Auto_Ciose 520
318 Pozdrav podle jednotlivých částí dne 52i
319 Nastavení lupy podle rozlišení monitoru - 522
320 Funkce Lupa ve spojení s WorkbookjOpen 523
321 Načasování spuštění makra 524
322 Trvalé zobrazení hodin ve stavovém řádku 525
323 Nastavení zobrazení hodin ve stavovém řádku 528
324 Hodiny v dialogu 52g
325 Vytvoření klávesových zkratek 529
326 Zobrazení a skrytí podokna úloh 533
327 Navigace pomocí nitkového kříže 534
328 Vrácení akce provedené makrem 537

UserForm 5 4 1
329 Prvek Popisek (Label) 544
330 Prvek Textové pole (TextBox) 545
331 Prvek příkazové tlačítko (CommandButton) 547
322 Prvek Skupinový rámeček (Frame) 54g
333 Prvek Seznam (ListBox) 550
334 Vícesloupcové seznamy 553
335 Prvek Pole se seznamem (ComboBox) ' 554
336 Zkopírování položek z prvku Pole se seznamem do prvku Seznam 556
337 Prvek Přepínač (OptionButton) 557

. 338 Prvek Zaškrtávací políčko (CheckBox) 55g
339 Prvek Přepínací tlačítko (ToggleButton) 56q

340 Prvek Záložka (TabStrip) 5g1
341 Prvek Vícenásobná stránka (Multipage) 562
342 Prvek Posuvník (ScrollBar) 566
343 Prvek Číselník (SpinButton) 567
344 Prvek Obrázek (Image) 569
345 Prvek RefEdit 570
346 Umístění a velikost formuláře UserForm 572

. 347 Dynamická změna velikosti formuláře UserForm 573
348 Volání formuláře typu UserForm z jiného formuláře typu UserForm 574

Obsah 13

349 Mapa s rychlými tipy
350 Zadávání hesla
351 Automatické zarovnání prvků
352 Vložení listu sešitu do formuláře typu UserForm
353 Graf ve formuláři typu UserForm
354 Graf ve formuláři typu UserForm s hodnotami z tabulky
355 Zobrazení stromu sešitů ve formuláři typu UserForm (TreeView)
356 Animace ve formulári typu UserForm
357 Hypertextový odkaz ve formuláři typu UserForm
358 Sestavení vlastního panelu nástrojů Toolbox

577
578
579 
581 
587 
589
592
593
594 
596

Internet a e-mail
!  359 Jednoduché odesílání e-mailů
I 360 E-mail ve formátu HTML 
í  361 Poslání listu sešitu e-mailem 

362 Poslání vybrané oblasti e-mailem 
I  363 Odeslání stejného e-mailu více příjemcům 
” 364 Odeslání e-mailů s různým obsahem více příjemcům

365 Vnitřní hypertextové odkazy 
’ 366 Hypertextový odkaz s rychlými tipy (Quickinfo)
) ■ 367 Vytvoření obsahu pomocí hypertextových odkazů

368 Hypertextové odkazy a adresy buněk (Najít/Najít další)
369 Vytvoření nového dokumentu

/, 370 Vnější (externí) hypertextové odkazy
;; 371 Hypertextový odkaz na soubor na místním počítači
E  '372 Vytvoření hypertextového odkazu na záložku
I '  373 Vytvoření hypertextového odkazu na buňky, popřípadě listy v jiném sešitu 

374 E-mailové adresy
I ;  375 Příkazové tlačítko s hypertextovým odkazem 
W '  376 Zobrazení adresy URL ve vedlejším řádku 
t 377 Odstranění hypertextových odkazů

I “ : 378 Odebrání hypertextových odkazů odkazujících na e-mailové adresy 
| í  379 Ponechání odkazů na e-mailové adresy

380 Zobrazení zdrojového kódu HTML souboru Excelu 
' 381 Vytvoření webového dotazu
l ì  382 Aktualizace webových dotazů

383 Uspořádání webového dotazu
384 Aktualizace a vyčištění webového dotazu v jednom
385 Odstranění webových dotazů
386 Integrování okna internetového prohlížeče
387 Vytvoření souboru XML
388 Import a export souborů XML
389 Schémata XML-SS
390 Šablony stylů XSL(T) pro XML

^  391 Inteligentní značky (Smart Tags)
r) 392 Vytvoření vlastního menu pro inteligentní značku (XML)
. 393 Odstranění inteligentních značek

597
597
599
601
602
603
605
606
607
608 
611 
614
614
615
616 
617
617
618
619
620 
621 
621 
622 
624
627
628
629
630 
630 
632 
634 
638 
641 
644 
646 
648



14 Obsah

Externí aplikace 651
394 Smazání souborů 652
395 Přejmenování souborů 653
396 Vytvoření objektu s prvkem ActiveX 656
397 Přesunutí souborů 657
398 Kopírování souborů 658
399 Načtení vlastností souboru 659
400 Nastavení atributů souborů 663
401 Načtení názvu souboru a složky 664
402 Vyhledání souborů 665
403 Vypsání souborů v abecedním pořadí 666
404 Načtení souborů z podsložek 667
405 Vytvoření složky 668
406 Odstranění složky 668
407 Přesun do jiné složky 669
408 Zjištění velikosti složky 669
409 Disk nebo složka? 670
410 Zjištění písmena diskové jednotky 671
411 Vlastnosti disku 673
412 Načtení informací o systému (Environ) 674
413 Rie System Object (FSO) 674
414 Vytvofení textového souboru 677
415 Zápis dat do textového souboru 678
416 Načtení textového souboaj 680
417 Import textového souboru 682
418 Export do textového souboru 687
419 Import souboru z Wordu 690
420 Export z Excelu do Wordu 693
421 Export ze schránky do Wordu 696
422 Import z Powerpointu 698
423 Export do Powerpointu 700
424 Načtení kontaktů z Outlóoku 702
425 Načtení dat z kalendáře Outlooku 705
426 Načtení položek ze složky Doručená pošta 706
427 Načtení položek ze složky Úkoly programu Outlook 707
428 Zobrazení okna úkolů programu Outlook 708

. 429 Vytvoření poznámky v Outlooku 710
430 Access : Vytvoření dotazu 711
431 Import z tabulky Accessu 716
432 Export do tabulky Accessu ( 719
433 Export do schránky . 720
434 Import ze schránky 722

Řešení z různých oblastí 725
435 Vývojové prostředí editoru jazyka Visual Basic 725
436 Načtení odkazů 725
437 Aktivování odkazů 728

Obsah
15

438 Deaktivování odkazů
439 Načtení vlastností projektu
440 Načtení a přejmenování názvu projektu ^
441 Je zobrazení projektu jazyka Visual Basic zamčeno? • '3 2
442 Odstranění uzamčení projektu jazyka Visual Basic ^32

1' 443 Zobrazení a skrytí vývojového prostředí
444 Výpis seznamu oken s moduly
445 Zobrazit okno modulu

( 446 Odstranění textu v okně Immediate Window
447 Načtení všech projektů 1
448 Načtení modulů a procedur aktivního projektu VBA 0 **

| ;  449 Načtení kódu procedury
í  450 Načtení názvu a kódového názvu listu ^
’ 451 Změna kódového názvu listu
Í  452 Nastavení stejného kódového názvu, jako je název listu v Excelu 74 f
Ц  453 Vytvoření modulu ^

454 Vytvoření modulu se jménem zadaným uživatelem
455 Odstranění modulu ^

jí. 456 Kontrola existence modulů
Р  457 Kontrola existence procedur _
l i '  458 Zapsání procedury do modulu a její spuštění
' 459 Zápis a spuštění procedury ve vlastním modulu '3 2

460 Vytvoření procedury reagující na událost '° 3

j  461 Odstranění procedury
í  462 Odstranění kódu z modulu J "
1 463 Vytvoření menu v panelu nabídek editoru jazyka Visual Basic '

464 Vytvoření procedur reagujících na integrované události
465 Hlášení o všech změnách při výběru buňky 7®3

466 Doplňky (Add-lns)
- 467 Přidání a instalace doplňků ľ ľ ľ

468 Kopírování doplňku z diskety na pevný disk

469 Výpis doplňků
■t 470 Instalace doplňků pomocí programu Průzkumník  ̂ ” 2

471 O dinstalování dop lňku  a jeho odstranění ze seznamu doplňků 7 '4

|  /  472 Přidání názvu a popisu к doplňku ÍZ®
ií 473 Uložení změn ve zdrojovém kódu doplňku

474 Integrace funkcí do doplňku 7 _У
í<h 475 Volání maker obsažených v doplňku

476 Spuštění maker v doplňku pomocí tlačítek 780

Speciality 785
477 Malé puzzle ^
478 Změna palety barev v Excelu
479 Vyplnění sázenky do loterie (Array) 7^2
480 Zjištění výskytu vzorců, hodnot a textu v listu sešitu 798

481 Výuka slovíček
v л,;. 482 Přehled listů v panelu nabídek т г



16 Obsah

483 Prezentace v Excelu 807
484 Vložení automatických výpočtů ze stavového radku do schránky 809
485 Vyvolám položek menu pomoci klávesových zkratek 8-|3

Přílohy 819
1 Přehled anglických ekvivalentu českých názvů funkcí 81 g
2 Klíčová slova ve VBA 822
3 Funkce MsgBox 824
4 Funkce Application.InputBox 82g
5 Porovnávací operátory 828
6 Aritmetické operátory 827
7 Spojovací operátory 82g
8  Funkce SpecialCelIs 82g
9 Funkce RGB 881

10 Vlastnost Colorlndex 83-,
11 Objekt ColorFormat (barevné efekty) 882
12 Objekt FormatCondition (podmíněné formátováno 832
13 Formátovací kódy pro záhlaví a zápatí 883
14 Datové typy 834
15 Funkce pro konverzi datových typů 835
16 Uživatelsky definované formátování data a času (funkce Format) 836
17 Funkce DateDiff 838
18 Metoda OnKey 839
19 Vlastnost Attributes 841
20 Různé konstanty 841
21 Vlastnost ClipboardFormats 842
22 Specifikace a omezení Excelu 843
23 Seznam argumentů dialogů 84g
24 Seznam argumentů dialogů pro práci s grafy 853
25 Seznam argumentů dialogů pro práci s kontingenčními tabulkami 855
26 Seznam argumentů dialogů pro funkci řešitel 855
27 Seznam argumentů dialogů pro ovládací prvky 856

Rejstřík 857


